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Kreatel startar certifieringsprogram för att främja tredjeparts-
utveckling av applikationer för bredbandssystem.

Linköping, 11 december, 2001 – Kreatel Communications AB startar ett program för certifiering av
applikationsutvecklare, inom vilket tredjepartsutvecklare kan skapa applikationer för bredbands-
systemet Tornado. För bredbandsoperatörer kommer detta program att resultera i fler applikationer
att välja mellan, kortare utvecklingstider för nya applikationer och ökad trygghet när de vill köpa eller
vidareutveckla mjukvara från en tredjepartsleverantör.

Genom att öppna upp sin plattform stimulerar Kreatel utvecklingen av tjänster och interaktivitet för IP-
baserade bredbandssystem. De certifierade tredjepartsutvecklarna har dokumenterad expertkunskap på
Tornadosystemet och får tillgång till tidig information om produkternas roadmap samt mjukvarureleaser.
Satsningen har resulterat i att tre certifieringar redan har utfärdats.

Den första certifieringen på Tornado har gått till ESDG Konsult som från start har medverkat i
utvecklingen av Kreatels bredbandssystem. De har utvecklat en TextTV-funktion, kompatibel med DVB
textning, och som ger ett bekant användargränssnitt för TV-tittare. TextTV-funktionen kan fås som ett
plugin för webbrowsers eller som en fristående applikation – allt för att öka flexibiliteten i användandet.
De andra två tredjepartsutvecklarna att certifieras är Ingame Graphics för deras spelapplikationer som
enkelt hanteras med fjärrkontrollen samt A Kraft för deras TV-Chat.

– Certifieringsprogrammet kommer att resultera i större valfrihet för operatörer vid val av utvecklings-
partners, säger Jörgen Hammarstedt, Partnerutvecklingsansvarig på Kreatel. Dessa företag är utmärkta
exempel på utvecklare som vi vill involvera i programmet och som kan bidra med nya intressanta tjänster.

Om Tornadosystemet
Tornadosystemet är ett IP-baserat system för multimediatjänster i bredbandsnäten. Terminalerna kopplas
till bredbandsuttaget  i hemmet och ger abonnenter tillgång till tjänster såsom interaktiv TV, Video-on-
Demand och Internetsurfning med den vanliga TV-apparaten som bildskärm. Kreatel har tidigare
levererat Tornadoterminaler till operatörer i bland annat Italien, Norden och Tyskland.

Kreatel Communications AB , grundat 1996, utvecklar och marknadsför flexibla tjänsteterminalsystem
som gör det möjligt för operatörer och tjänsteleverantörer att erbjuda tjänster i telekom- och bredbands-
näten. Produktportföljen innehåller ett spektrum av produkter med högt mjukvaruinnehåll som möjliggör
mervärdestjänster i de nya bredbandsnäten och de fasta telenäten. Kreatel har kontor i Linköping med 63
anställda. För mer information om Kreatel, besök www.kreatel.com.

ESDG Konsult AB, grundat 2000, är en konsultfirma inom teknisk mjukvaruutveckling som fokuserar
på inbäddade system, nätverk och tjänster för dessa. ESDG arbetar i huvudsak konsultativt med att
förstärka och komplettera kundens utvecklingsteam, men tar även helhetsansvar för delar av eller hela
utvecklingsprojekt. Företaget är baserat i Linköping och har 9 anställda.

Ingame Graphics är en erfaren utvecklare av dataspel och underhållning för digitala medier som
Internet, CD-rom och nästa generations digital-TV. Företaget är baserat i Linköping. Ingame Graphics
kombinerar sin erfarenhet från den traditionella spelindustrin med dagens möjligheter hos Internet och on-
linespel för att producera kundanpassade spel för speciella behov.

A Kraft Resources  är ett kvalificerat projektledarteam med specialisering på bland annat
produktutveckling inom telekomvärlden. A Kraft har varit engagerade i utvecklingen av Tornado/K5 från
ett tidigt stadium och har under flera år arbetat med produkt och tjänsteutveckling för bredbandsnäten.
Under denna tid har företaget skaffat sig mycket god erfarenhet av den nya teknologin.
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